Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2002 tentang Perlindungan Anak menjadi Undang-

Undang junto Pasal 55 Ayat (1) ke 1 KUHP dan 

menuntuk agar para terdakwa dipidana penjara masing-

masing selama 5 tahun dikurangi selama berada dalam 

tahanan. Denda masing-masing sebesar Rp. 15.000.000 

(lima belas juta rupiah) subsidai masing-masing 6 bulan 

kurungan. 

Kasus pemerkosaan yang dilakukan secara bersama-

sama terhadap anak dengan penyandang disabilitas 

intelektual ini menjadi hal penting untuk diangkat, sebab 

pelaku tindak pidana perkosaan mengakibatkan korban

[...]

AHMAD ASRORI Bin RAKIMIN, Terdakwa II 

KUSAERI Alias ONGGOK Bin SARIBUDIN, 

Terdakwa III ABDUL GHOFUR Alias DUL Bin 

SAIFUL HADI berupa pidana penjara masing masing 

selama 5 (lima)  tahun  dikurangi selama mereka  

terdakwa berada dalam tahanan, Denda masing 

masing  sebesar Rp.15.000.000,- (lima belas juta 

rupiah), Subsidiair masing masing  6 (enam)  bulan 

kurungan.  

3. Menyatakan barang bukti berupa :  

1 (satu) buah kaos putih garis garis hitam, 1 (satu) 

buah celana warna hitam pinggang berkaret tali, 

1 (satu) buah kaos dalam warna putih, 1 (satu)